
1 

 

 

 
 

 
 
  
Prot. n. 6356/7.8.             Vignola, 22 marzo 2022  
 

DETERMINA 
    Ai sensi dell’art. 22 punto 1 lettera a) del D.lvo 56/2017

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto incarico di relatore corso di formazione “Outdoor 

Education”, nell’ambito delle azioni di formazione riferite al Piano per la formazione dei docenti ex 

lege 107/2015 – a.s. 2021/22 – Ambito territoriale dell’Emilia Romagna n.11 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53; 

 
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 
 

VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 
 

VISTA la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra 

istituzioni scolastiche, e in particolare l’art. 1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e 

strutturale la formazione in servizio dei docenti in ruolo; 
 
 

VISTA la nota USR prot.n. 22217 del 22.09.2021 con la quale l’I.I.S. “Primo Levi” di Vignola (MO) è stato 

individuato quale Scuola – Polo per la formazione della rete di Ambito per l’Emilia Romagna n.11; 

 

VISTA la nota MIUR prot.n.39404 del 21.12.2021 avente ad oggetto “Piano nazionale per la 

formazione dei docenti. Attività formative per l’a.s.2021/2022. Assegnazione delle risorse finanziarie, 

progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività; 
 

VISTO il piano delle attività formative Ambito 11 Emilia Romagna per l’anno scolastico 2021/2022 

deliberato dalla conferenza dei servizi del 7 febbraio 2022; 
 

VISTA l’Unità formativa “Outdoor Education” rivolta a docenti del I ciclo di istruzione; 
 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

http://www.istitutolevi.gov.it/


2 

 

 

RILEVATA la necessità e l’urgenza di individuare esperti di comprovata esperienza e alta 

professionalità, per la conduzione delle suddette att ività formative;  
 
VISTO il curriculum del prof. Ceciliani Andrea, Professore Ordinario presso il Dipartimento Scienze 

Qualità della Vita dell’Università di Bologna; 

 

ACCERTATA la disponibilità del prof. Ceciliani Andrea alla conduzione del corso: “Outdoor 

Education” con modalità di svolgimento a distanza sulla piattaforma “GoToMeeting” e in presenza 

per il laboratorio presso il cortile della Scuola Secondaria di I grado “G. Leopardi” di Castelnuovo 

Rangone; 
 
  Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DE T E R M I N A 

 

di affidare, con incarico diretto, al prof. Ceciliani Andrea la conduzione della seguente unità 

formativa: 

 

“Outdoor Education” programmato nelle seguenti date 

 

martedì 22 marzo dalle ore 16.30 alle ore 19.30 

martedì 19 aprile dalle ore 16.30 alle ore 19.30 

martedì 17 maggio dalle ore 16.30 alle ore 19.30, in presenza, presso il cortile della Scuola 

Secondaria di I grado “G. Leopardi” di Castelnuovo Rangone (MO) 

 
- di impegnare l’importo di € 1.394,55 lordo dipendente riferito alla spesa per l’attività di 

formazione “Outdoor Education” su piattaforma, ricerca-azione, monitoraggio, progettazione e 
produzione materiali. 
 

La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con il 
prof. Ceciliani Andrea. 
La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra Pedroni Anna Maria, per la sua regolare 
esecuzione. 
Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 

Nominato Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  dott. Stefania Giovanetti D.S. dell’Istituzione 

Scolastica; 

Ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, nel 

rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione Scolastica Polo 

per la formazione di Ambito,  www.istitutolevi.edu.it, . 
 

 
 

 

      Il Dirigente Scolastico 

    dott. Stefania Giovanetti 

documento firmato digitalmente 

http://www.istitutolevi.edu.it,/

